In iudicare e s leges
7 consue

actoris
An e dza q su
7 iudicis s s
7 x. pualet

40

p quibus iudex non condempnet alternativam sed simpliciter velu condempni
 ad emendam dāpnā q non possit rē et sibi intelligi condempnatio nō
 facultate dandi pro noxa ut supra dicitur patet igitur expōdit q
 verba sententiae alternativae non alterant nō in mutua nām pcedentis
 obligatoris legalis qz nō iudex sit minister legē intelli sibi cōs dis
 positōz facere sicut in stipulacōe vbi quōs stipulatur dāpnā pro
 dāpnō aut sermū pro noxa q nō intelli stipulari sibi q ille pmo
 obligabatur ex l dispositōe sibi q vnu erat in obligacōe aliud in fa
 cultate solvendi vno hīc vtrūqz erit in obligacōe et vtrūqz peti de
 bbit ut dicto s dicitur vbi qz sibi sibi vbi plures s obligati in solidum
 ad certam quantitatem cōm quos pcedit libellus et peticio ad hīc adier
 rone q vna solucione est actio cōtentiva ut est glosella notabilis
 m l i c d fideiuss tu quod nō dicitur in l iij s vbi ff d dno re mī
 sma simpliciter lata dūditis in vtrūqz ut dno cōm eos nō possit agi
 in plūdi ex re iudi ut pūb poterat vtrūqz pcedent stipulacōis
 nā ead copule est dūdit obligacōz condempnatoris vel ghracty domi
 les ut l i c si plures vna sen tibi dicitur nō attendimū māz pme rē
 sibi nām verborū rē cause sententiae ut dicta l i et l cū fundus d dīsi
 mīlis ff d condi 7 d Et attende q nō solum in iudi s et in reali
 vbi plures simpliciter condempnati vtrūqz pro parte vtrūqz dāpnatū
 hīc pma obligacō sibi solidi t hōc tenet s p m ti d proba sen
 s r v illud aut s dicit m l i c si plures vna sen t cōm s q i plu
 ribus obligacōibus ex maleficio simpliciter condempnatis in certa qūti
 tate quilibz videtur condempnatus in solidū ad mercedem p l i c
 d condi fur Et quia dicit s mōr m c cōstitutū d vbi dno q d
 licet non habet locū dno nō ob dicta l i c si plures vna sen q
 loqū qn quenti p pncipes cū obligacōis et dāpnū q nō est
 in obligacōis ex maleficio ad mercedem p m quos nulla e pō ut
 dicit l i c d condi fur tūa dicit de facto fuisse iudicatu florēre

S. Et in rem hīc declarat curā que debet fieri officiu
 iudicis in actione reali et h d. Si agatur
 reali actione officiu iudicis mercatorū d pmerens actioni iudicite
 vtrūqz ex nā actionis curā absolucōz vel condempnator sermū q p hāc
 est nō tamen condempnatio profertur hōc tenet vtrūqz officio iudic
 nobili s rei fructū q pceptōrū vstitutio et satisfactōis vcepto
 d hīc cōm extimacōne in actione psonali ut dicit hīc glo sibi
 fit condempnatio vel absolucio in re petita sine petā ppetit sine
 pntitas sine aliud in gūe et d qua re ff d iudi vtrūqz ergo
 officiu iudic mercatorū tam in actione reali q psonali in condempna
 do vel absolucōe a re petita ex un sēu nā actionis s i s tūctio
 rei et accessōrū in quibz est facta condempnatio venit solo officio
 iudic nobili s non ex nā pmerens actionis t hōc patz in reali